

Звіт за III квартал 2019
Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради

Робота Департаменту освіти та науки була спрямована на реалізацію програми
«Освіта міста Івано-Франківська.2016-2020 роки» за проектами:

Дошкілля

У III кварталі 2019р. проводилась робота щодо удосконалення та розвитку мережі закладів дошкільної освіти міста. Відповідно до фактичної мережі закладів дошкільної освіти в місті функціонує 35 ЗДО (33 – комунальних, 1 – відомчий, 1 – приватний), 1 ЗПШ I ступеня №3, 2 початкові школи з дошкільними відділеннями (комунальної форми власності), 1 навчально-реабілітаційний центр з дошкільними групами та 2 приватні навчально-виховні комплекси. У них виховується та навчається 9828 дітей (проектна потужність усіх груп у закладах за нормативами наповнюваності становить 6341 місце). Кількість груп в ЗДО – 342: 40 груп раннього віку та 302 дошкільні. За рахунок вивільнення 4 класу у ППШ I ст. №3 та відкриття групи в ДНЗ №24 «Котигорошко» кількість місць в ЗДО збільшилася на 35.

У вересні 2019р. в 11 закладах дошкільної освіти відкрито 12 інклюзивних груп для дітей, які потребують корекції розумового та фізичного розвитку (станом на 20.09.2019р. в 23 ЗДО відкрито 50 інклюзивних груп).

Відсоток охоплення дітей від 3-6 років дошкільною освітою становить – 94,3%. Залишається стабільною ситуація щодо охоплення дошкільною освітою дітей старшого дошкільного віку, відсоток охоплення становить 99%.

Реалізовується план розширення мережі закладів дошкільної освіти на 2019-2020н.р.

Завершуються ремонтні роботи в закладі дошкільної освіти № 21 «Подоланочка» по вул.Хоткевича, 11а (7 груп – 130 місць).

Проводяться роботи щодо будівництва закладу дошкільної освіти в мікрорайоні «Каскад» (11 груп на 200 місць).

Систематично ведеться робота Тимчасової комісії з розгляду питань, які потребують додаткового вивчення та не врегульовані Положенням про порядок загальної міської електронної реєстрації дітей до поступлення у ДНЗ м. Івано-Франківська. Підготовлено проект рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради «Про внесення змін у додаток до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 24.05.2018р. №555». Проведено 1 засідання, на якому розглянуто 48 звернень громадян з питань зарахування дітей до закладів дошкільної освіти.

Разом з цим проаналізовано та встановлено проблеми, які необхідно вирішити, а саме: перевантаження закладів дошкільної освіти - на 100 місцях виховується 160 дітей; потреба у влаштуванні дітей до дошкільних навчальних закладів міста - 14647 дітей зареєстровано на черзі для влаштування до ЗДО, 2886 дітей зараховано в заклади дошкільної освіти на 05.09.2019р. Потребують охоплення дошкільною освітою близько 900 дітей.

Загальна середня освіта

У 2019-2020 навчальному році в місті Івано-Франківську функціонує 42 заклади загальної середньої освіти, у 1091-ому класі навчається 29 524 учні. В тому числі: 4 приватні школи (42 класи, 745 учнів), НРЦ для дітей з особливими потребами (20 класів, 142 учні), 3 спеціалізовані школи з поглибленим вивченням іноземних мов (108 класів, 3 452 учні), гімназія, природничо-математичний ліцей, ліцей №23 ім.Р.Гурика, ліцей ім.В.Чорновола, ліцей ім.Р.Шухевича, школа-гімназія №3, школа-садок №3 та 3 школи І ступеня, дві початкові школи з дошкільним підрозділом.

У порівнянні з попереднім навчальним роком фактична мережа закладів загальної середньої освіти зросла на 49 класів (1479 учнів). На 20 класів (492 учні) зросла мережа учнів 1-4-х класів, темп зростання становить 8 %. Кількість учнів початкової школи сягнула 12 947 учнів, що є найвищим показником за останні 20 років.

З 2001 року це найбільша кількість першокласників у місті. У перших класах навчається 3 413 учнів.

У 62-ох десятих класах продовжує навчання 1460 випускників 9-х класів, що становить 62%.

Середня наповнюваність по місту з урахуванням мережі приватних закладів та НРЦ залишається сталою і становить 27,1%. Найкращого рівня середньої наповнюваності вдалось досягнути на паралелі 5-х класів – 28,7.

Серед закладів освіти, що мають високий показник наповнюваності (30 учнів і більше), слід відзначити спеціалізовані школи № 1, 5, 11, ліцей № 23 ім.Р.Гурика, ПМЛ, ЗШ №9, 26, 21, НВК "Школа-гімназія № 3". Середня наповнюваність у школі І ступеня - 27,9, у школі II ступеня - 27,29, у школі III ступеня - 22,8.

Серед закладів загальної середньої освіти І ступеня найбільшою є ЗШ № 9 (14 класів, 433 учні).

У 2019-2020 н.р. кількість закладів, у яких навчається понад 1000 учнів зросла до 12 (СШ № 1, 5, 11, ЗШ № 10, 15, 18, 21, 22, 24, 25, ліцей № 23 ім.Р.Гурика, НВК "Школа-гімназія № 3").

Найбільшою за кількістю учнів є ліцей № 23 ім.Р.Гурика (54 класи, 1684 учні).

- ЗШЛ № 22 – 61 класи, 1663 учні,
- ЗШ №18 – 54 класи, 1605 учнів,
- ЗШ № 25 – 53 класи, 1557 учнів,
- ЗШ №10 – 51 клас, 1406 учнів,
- ЗШ №24 – 47 класів, 1385 учнів,
- НВК "Школа-гімназія № 3" - 40 класів, 1212 учнів,
- СШ № 1 – 41 клас, 1336 учнів,
- ЗШ № 15 - 41 клас, 1212 учнів
- ЗШ № 21 - 37 класів, 1152 учні,
- СШ № 11 – 33 класи, 1066 учнів,
- СШ № 5 – 33 класи, 1045 учнів.

Створено умови для навчання дітей мовами національних меншин. Мережа ЗШ № 3 налічує 41 клас, 925 учнів.

Збільшилась кількість закладів загальної середньої освіти, у яких організовано двозмінне навчання. У 2018-2019 навчальному році двозмінне навчання запроваджено на базі 13 закладів, цього року до цього переліку долучилася ЗШ №4, 24, Крихівецька ЗШ. У зв'язку із відкриттям нового корпусу Хриплинська ЗШ перейшла на однозмінне навчання.

Відповідно до програми "Освіта міста Івано-Франківська. 2016-2020 роки" здійснювався поділ на групи при вивченні української мови в класах з наповнюваністю більше 25 учнів.

З метою реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту незалежно від місця проживання, їх соціалізації та інтеграції у суспільство, залучення сім'ї до участі у освітній процес Департамент освіти та науки приділяє особливу увагу забезпеченню дітей з особливими освітніми потребами повною загальною середньою освітою.

У місті Івано-Франківську функціонує Навчально-реабілітаційний центр, в якому навчається 142 дитини, половина з яких мають змогу навчатися за освітніми програмами закладів загальної середньої освіти та отримувати документ про освіту.

У 2019-2020 н.р. відкрито інклюзивні класи для 104-ох дітей із особливими освітніми потребами.

Крім того, у 2019-2020 н.р. відкрито 6 інклюзивних груп подовженого дня для 7-ми дітей з особливими освітніми потребами та введено 6 ставок асистента вихователя ГПД.

Департамент освіти та науки Івано-Франківської міської ради спільно з керівниками закладів освіти, фізичними особами-підприємцями, котрі надають послуги з харчування, батьками започаткували впровадження проєкту «Нове шкільне харчування» та меню за новим «Збірником рецептур страв для харчування дітей шкільного віку в організованих освітніх та оздоровчих закладах», розробленим Євгеном Клопотенком.

За кошти міського бюджету гарячим харчуванням забезпечено учнів, які навчаються у 1-11 класах закладів загальної середньої освіти денної форми навчання, з числа:

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (100%, сніданок, обід);
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» (100%, сніданок);
- учнів, яким згідно з Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», гарантується пільгове харчування (100%, сніданок, обід);
- дітей, батьки яких є учасниками антитерористичної операції, учасниками бойових дій або загинули під час виконання службових обов'язків у зоні проведення АТО (100%, сніданок, обід);
- учнів 1-4 класів із матеріально неспроможних сімей відповідно до заяви батьків або осіб, які їх замінюють, на ім'я керівника закладу загальної середньої

освіти міста Івано-Франківська, відповідного подання керівника закладу загальної середньої освіти, наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради (100%, сніданок);

- дітей із інвалідністю (100% , сніданок, обід);
- дітей із особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних і інклюзивних класах (100%, сніданок, обід);
- дітей із багатодітних сімей (100%, сніданок);
- дітей, які відвідують групи подовженого дня (у відсотках чисельності групи за списком: 10 – у повному обсязі; 15 – на половину вартості; обід).

Для усіх бажаючих учнів 1-11 класів, не включених у перелік категорій дітей, котрі харчуються безкоштовно, організовано гаряче харчування за кошти батьків. Підприємці, котрі надають послуги з харчування у закладах загальної середньої освіти м. Івано-Франківська, уклали кілька варіантів меню нових страв із різними ціновими пропозиціями на вибір представників батьківської громадськості.

З метою реалізації основних положень Закону України «Про освіту», програми «Нова українська школа» створено робочу групу та затверджено план заходів щодо реалізації Концепції Нової української школи у закладах загальної середньої освіти м. Івано-Франківська (протокол № 4 від 22.02.2018р. рішення колегії Департаменту освіти та науки, наказ від 22.02.2018р. № 168 «Про затвердження Плану заходів щодо реалізації Концепції Нової української школи у закладах загальної середньої освіти м. Івано-Франківська»).

З 1 вересня 2019 року 125 перших та 125 других класів розпочали роботу за новим Державним стандартом.

Продовжено роботу щодо підготовки педагогів до впровадження нового Державного стандарту. Спільно з Івано-Франківським обласним інститутом післядипломної педагогічної освіти проведено курси підвищення кваліфікації педагогічних працівників, які впроваджуватимуть Державний стандарт початкової освіти у 2020/2021, 2021/2022 навчальних роках.

Проведено роз'яснювальну роботу серед батьків з питань прийому дітей до 1-го класу, організації освітнього процесу у Новій українській школі.

Заклади освіти створили свої сторінки в соціальних мережах та сайт школи. Через мережі батьки здобувачів початкової освіти отримують необхідну інформацію щодо організації освітнього процесу в умовах Нової української школи.

Придбання засобів навчання та обладнання навчального та загального призначення для навчальних кабінетів початкової школи відбувається згідно з Примірним переліком, затвердженим наказом МОН України від 13.02.2018р. № 137, Методичних рекомендацій щодо організації освітнього простору Нової української школи, затверджених наказом МОН України від 23.03.2018р. № 283.

Департаментом освіти та науки Івано-Франківської міської ради оголошено відкриті торги в системі Prozorro за предметами закупівлі:

- комп'ютерне обладнання (інтерактивні комплекси, багатофункціональні пристрої);
- шкільні меблі (одномісні парти та стільці);

- навчальне приладдя для математичної, природничої, мистецької освітніх галузей, проведення практичних робіт з природознавства.

Аліса Павлюк, вчитель початкових класів ЗШ № 26, увійшла до 50 фіналістів - найкращих учителів України престижної премії GlobalTeacherPrizeUkraine–2019.

Станом на 20.09.2019р. педагогічний патронаж запроваджено для 39 здобувачів освіти. 5 перебувають на сімейній освіті, для 4 здобувачів освіти організовано екстернат.

З метою формування здорового способу життя та зміцнення здоров'я школярів, активізації позакласної та позашкільної спортивно-масової роботи збірні футбольні команди закладів освіти міста взяли участь у футбольному фестивалі «Грають всі!», що відбувся 13-14 вересня 2019 року на стадіоні «Хет-Трик Арена».

У фестивалі взяли участь 7 збірних команд ЗЗСО: УГ №1, ШГ №3, СШ №11, ЗШ №12, 19, 22 та Ліцею ім.В.Чорновола, а також 8 збірних дворових команд дитячо-юнацьких клубів Центру дозвілля дітей та юнацтва за місцем проживання.

За результатами змагань серед збірних команд ЗЗСО I місце та звання Чемпіона здобула команда УГ №1, II місце – команда ліцею ім.В.Чорновола та IV місце – ЗШ №19. Серед дворових команд I місце та звання Чемпіона здобула команда «Богатир» (дитячо-юнацький клуб «Богатир»), II місце та звання Срібного призера здобула команда «Реванш» (дитячо-юнацький клуб «Прометей»), III місце та звання Бронзового призера здобула команда «Надія» (дитячо-юнацький клуб «Оріон») та IV місце - команда «Юність» (дитячо-юнацький клуб «Юність»).

З метою формування ціннісного ставлення дітей та юнацтва до власного здоров'я, популяризації здорового способу життя та культури здоров'я, залучення до просвітницької роботи видатних спортсменів та тренерів впродовж 02-09.09.2019р у закладах дошкільної, загальної середньої освіти та в ДЮСШ в рамках Всеукраїнського Олімпійського уроку та Олімпійського тижня проведено:

- зустрічі ветеранів спорту та видатних спортсменів з учнівською молоддю,
- спортивно-масові змагання серед дітей різного віку, показові виступи спортсменів з популярних видів спорту,
- конкурси на кращий малюнок зі спортивної тематики,
- акції щодо пропаганди здорового способу життя під гаслом «О спорт! Ти – прогрес! Ти сприяєш вдосконаленню людини – найбільш прекрасного творіння природи».

З метою проведення загальнодоступних спортивних та фізкультурно-оздоровчих заходів для дітей та учнів, забезпечення їх рухової активності, посилення співпраці школи та сім'ї щодо забезпечення оптимального рухового режиму дітей та учнів:

- 01.09.2019р. проведено культурно-мистецьке свято для дітей та батьків «Осінні барви першовересня», у рамках якого діяло понад 8

спортивних локацій, що пропагували різні види спорту, у яких взяли участь понад 3000 дітей;

- 14.09.2019р. педагоги та учні закладів загальної середньої освіти, а також діти старшого дошкільного та молодшого шкільного віку разом із батьками взяли участь в урочистостях, спортивних естафетах та стрільбі, які відбулися з нагоди відзначення Дня фізичної культури та спорту на території КП «Простір Інноваційних Креацій «Палац».

Позашкільна освіта, національно-патріотичне виховання

Проведено 4 інформаційно-методичні наради для заступників директорів ЗЗСО з виховної роботи, педагогів-організаторів, директорів ПЗНЗ.

Підведені підсумки літнього оздоровлення дітей.

Проведено 23 загальноміських заходи:

- з нагоди відзначення Свята знань в парку імені Т.Шевченка для першокласників уперше проведено загальноміське свято «Осінні барви ПершOVERесня» (01.09.);

- загальноміський Олімпійський тиждень у закладах освіти міста (02-09.09.);

- змагання з лазертагу серед учнів 6-7 класів та 8-9 класів ЗЗСО у спортивному комплексі «Олімп» (16.09-20.09.);

- заходи щодо вшанування жертв Бабиного Яру (19-28.09.);

- декадник українського кіно (09-28.09.);

- організація відпочинку людей похилого віку в «Лімниці» (III заїзди 16-30.09.);

- 34 учні 9-11 класів ЗСО брали участь у проведенні загальноміських майстер-класів з ковальського мистецтва у рамках Асамблеї «Кільця ковальських міст Європи» в м. Івано-Франківську (20.09.);

- фестиваль «Осінній вернісаж» (28.09.);

- пісенний конкурс «Пісенний дивограй» (26.09.);

- заходи з нагоди відзначення Дня незалежності України та Дня Державного Прапора України» (23-24.08.);

- концертно-розважальні програми в мікрорайонах міста «Останні акорди літа» (серпень, МЦДДЮМП).

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ:

- вихованці танцювального колективу ЗШ №17 у вересні брали участь у проведенні Міжнародного Фестивалю в Греції.

Переможці МДЕС взяли участь у фіналі Всеукраїнського конкурсу з флористики та фітодизайну «Осінній розмай» та третій рік поспіль отримали Гран-прі (17-19.09., керівник Оксана Марущак).

Науково-методична робота та інформаційне забезпечення

Упродовж III кварталу 2019 року на електронну адресу пресс-секретаря виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради press@mvk.if.ua

Департаментом освіти та науки Івано-Франківської міської ради було надіслано 8 інформаційно-аналітичних матеріали, визначені п. 1 розділу 6 Порядку функціонування веб-сайту міста Івано-Франківська, з яких чотири були розміщені на сайті МВК в розділі «Новини». У Фейсбукі було розміщено 408 повідомлень: липень -104, серпень – 179, вересень – 125. Кількість тих, хто цікавиться ними, збільшилася з 3275 до 4289 осіб. На офіційному сайті Департаменту розміщено 252 інформаційні повідомлення, з яких 103 прес-релізи в розділі «Новини» та «Методичний дайджест».

Навчальний рік керівників закладів освіти startував педагогічною конференцією «Педагогічне партнерство як основа якісних змін в освітньому просторі міста», яка відбулася на базі ПНУ ім.В.Стефаника. Розпочав роботу конференції директор Департаменту освіти та науки Ігор Максимчук, відзначивши головні здобутки першого року впровадження Нової української школи у місті. Почесними гостями заходу стали міський голова Руслан Марцінків, експерт з підвищення кваліфікації вчителів, команда підтримки реформи МОН України Наталія Софій, секретар міської ради Віктор Синишин, директор департаменту освіти, науки та молодіжної політики облдержадміністрації Віктор Кімакович, ректор Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника Ігор Цепенда, начальник Управління Державної служби якості освіти в Івано-Франківській області Галина Микитюк, проректор Івано-Франківського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти Любов Шелемей, голова міської організації профспілки працівників освіти Андрій Дем'янчук.

Роботу секцій за напрямками щодо сучасних тенденцій розвитку освіти забезпечували викладачі Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника: завідувач кафедри освіти та інноваційних технологій Оксана Джус, професор педагогічного факультету Олена Будник, доцент педагогічного факультету Тетяна Близнюк, директор ПШС «Перша ластівка» Тетяна Мирошніченко, вчитель ПШС Леся Загрійчук, доцент кафедри професійної освіти та інноваційних технологій Володимир Мицько, директор проектно-освітнього центру «Агенти змін» Світлана Кропельницька, декан педагогічного факультету Оксана Кондур, доцент кафедри Фінансів Зоряна Криховецька.

Під час конференції було підписано угоду про співпрацю між Департаментом освіти та науки та Прикарпатським національним університетом імені Василя Стефаника, що сприятиме об'єднанню зусиль у впровадженні основних вимог освітніх змін. Учасники конференції взяли участь у панелі освітніх експертів, проведення якої забезпечили експерт з підвищення кваліфікації вчителів, команда підтримки реформи МОН України Наталія Софій та начальник Управління Державної служби якості освіти в Івано-Франківській області Галина Микитюк. Конференція керівників сприяла

конструктивному спілкуванню, обміну думками та пошуку нових можливостей до вирішення освітніх питань.

Всього упродовж серпня 2019 року було проведено 28 педагогічних студій для вихователів дошкільної освіти, вчителів закладів загальної середньої освіти міста, керівників гуртків, бібліотекарів. Учасники студій ознайомились з особливостями організації та змісту освітнього процесу в закладах у 2019/2020 н.р. відповідно до Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти, оновленими навчальними програмами. Сучасні інтерактивні форми – методичні практикуми та кейси, воркшопи та презентаційні меседжі, психологічні тренінгові заняття, проведені науковцями ПНУ, ОППО, представниками міжнародних організацій сприяли продуктивній організації роботи, формуванню умінь, навиків ефективної релаксації, позитивної психотерапії в роботі вчителя та подолання стресових ситуацій, підвищенню особистісних, життєвих та професійних компетенцій, утвердженню принципів партнерської взаємодії всіх учасників освітнього процесу, а також глибокому осмисленню основних завдань і цілей освітньої реформи. Для вчителів початкових класів було детально розглянуто Державний стандарт початкової освіти та проведено роз'яснення щодо формувального оцінювання навчальних досягнень учнів у Новій українській школі. Педагоги ознайомились з досвідом використання STEM-технологій, безкоштовних Інтернет-ресурсів для вивчення навчальних предметів, обмінялися експертними думками стосовно результатів виконання випускниками тестів ЗНО-2019. Організовано 4 засідання творчої майстерні НУШ учителів трудового навчання, правознавства, історії та вихователів ЗДО, 5 майстер-класи для вчителів трудового навчання, образотворчого мистецтва та медичних сестер ЗДО; 2 засідання школи професійної адаптації вчителів іноземних мов та вихователів ГПД; 2 заняття творчої групи НУШ вчителів математики та інструкторів з фізичної культури ЗДО. У всіх закладах загальної середньої освіти міста Івано-Франківська з 16 до 20 вересня відбувались тренінгові заняття для батьків «Перший раз у перший новий клас» у рамках проведення заходів «Школа нових знань для батьків». Учні 9-11 класів закладів міста взяли участь у майстер-класах із кукання у рамках проведення Асамблеї «Кільця Ковальських міст Європи».

Здійснювався методичний та організаційний супровід зовнішнього незалежного оцінювання. При проходженні ЗНО на території м. Івано-Франківська найбільше учасників з'явилося на тестуванні з української мови та літератури – 4599 з 4698 зареєстрованих учасників (явка – 98%). На другому місці за чисельністю – історія України – 3868 з 4000 учасників (явка – 97%), на третьому місці математика – 1889 з 1968 учасників (явка – 95%). Найменш популярними для майбутніх абітурієнтів стали фізика та хімія, де було відповідно 622 та 495 учасників.

Для осіб, які з об'єктивних причин не змогли взяти участь в основному тестуванні, була проведена додаткова сесія з 26 червня до 11 липня 2019 року на базі 6 закладів загальної середньої освіти, у якій взяли участь 221 учасник з Чернівецької, Закарпатської, Тернопільської та Івано-Франківської областей.

Цьогоріч значно розширився перелік спеціальностей (до 13), для вступу на магістратуру до яких бакалаврам необхідно пройти єдине фахове вступне

випробування з виконанням тесту з права і загальних навчальних правничих компетентностей та єдиний вступний іспит з іноземної мови за процедурою ЗНО. Тестування майбутніх магістрів відбулося 02 липня та 04 липня 2019 року на базі 4-х закладів загальної середньої освіти. У ньому взяли участь 1803 студенти із 2112 зареєстрованих, явка учасників становила 85%.

За підсумками ЗНО-2019 двоє івано-франківських випускників отримали максимальний результат 200 балів. Це – Франчук Анастасія, учениця УГ №1, з англійської мови та Банасевич Анна, учениця СШ №5, з хімії. У перших 200 кращих шкіл України ввійшли за рейтингом такі заклади Івано-Франківська, як УГ №1 (10 місце), СШ №5, СШ №11, ПМЛ. Стовідсотково склали тести усі учні ще таких 4-х закладів: Угорницької ЗШ, ЗШ №19, ЗШ №12 та школи-гімназії №3. За досягненнями з окремих предметів Українська гімназія №1 зайняла 2 місце серед шкіл України з української мови. Зовнішнє незалежне оцінювання досягнень випускників загальноосвітніх навчальних закладів у 2019 р. році відбулося організовано, у відповідності з нормативними вимогами.

Здійснюється робота щодо забезпечення учнів підручниками. Станом на 16.09.2019р. державне забезпечення учнів 2-х класів виконано на 100%, учнів 11-х класів на 81%. ЗЗСО міста здійснили державне замовлення підручників для дітей з особливими освітніми потребами та навчально-методичних посібників для педагогічних працівників. Заклади загальної середньої освіти, які знаходяться на самостійному веденні бухгалтерського обліку та одержали сертифікат на 6 тисяч від Івано-Франківської міської ради, придбали сучасну художню літературу для розвитку читацьких інтересів школярів на суму 120 тис. грн. Для закладів освіти (в яких бухгалтерія підпорядкована Централізованій бухгалтерії ДОН) відбувся допороговий тендер на 126 тис. грн. Відповідно до програми «Бюджет участі» (проект бібліотекаря ЗШ № 6 Н.Сасюк «Тинейджери читають – місто процвітає») придбана сучасна дитяча художня література на 100 тис. грн. З метою підвищення кваліфікації педагогічних працівників і науково-педагогічних працівників здійснено попереднє цифрове замовлення на курси підвищення кваліфікації при ІФОППО на 2020 календарний рік - 2824 педагогічних працівників закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти.

За звітний період підготовлено та висвітлено на сайті Департаменту освіти та науки 29 прес-релізів з методичної роботи.

З 19 до 21 вересня делегація керівників освітніх закладів міста та працівників Департаменту освіти та науки за сприяння міського голови Руслан Марцінків відвідала на запрошення управління освіти виконавчого комітету Полтавської міської ради заклади освіти міста Полтави (начальник управління Юрій Матвієнко).

Педагогічне партнерство та обмін досвідом – це презентація здобутків, обговорення актуальних освітянських проблем, які хвилюють сучасного педагога, вихователя, менеджера освіти, це окреслення шляхів про майбутні спільні проекти. Саме з такою метою директором Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради Ігор Максимчук та начальником управління

освіти виконавчого комітету Полтавської міської ради Юрієм Матвієнком було підписано меморандум про співпрацю. Підписання меморандуму проходило у приміщенні музею І. Котляревського. З вітальним словом виступив секретар Полтавської міської ради Олександр Шамота, який є виконувачем обов'язків міського голови.

Члени делегації відвідали заклади освіти Полтави: науковий ліцей №3, гімназію №17, школи №24, 26 та 38, початкову школу з дошкільним відділенням №46, ознайомились із організацією освітнього процесу, реалізацією концепції НУШ, матеріально-технічною базою закладів, інноваційною діяльністю.

Соціально-психологічний та логопедичний супровід освіти

З метою удосконалення фахової майстерності працівників психологічної служби впродовж звітного періоду проведено 2 педагогічні студії для працівників психологічної служби міста.

Зокрема, для практичних психологів ЗДО проведено: педагогічну студію «Центрування як пошук внутрішнього ресурсу практичного психолога» (04.09.2019 р.);

Для практичних психологів та соціальних педагогів ЗЗСО проведено: педагогічну студію «Тимбілдинг як складова успішної реалізації концепції «Нова українська школа» (05.09.2019 р.).

За результатами роботи педагогічних студій надано рекомендації щодо організації роботи психологічної служби закладів освіти в умовах НУШ.

На базі ЦППСР функціонують:

- творча група практичних психологів ЗДО «Психологічний вплив та подолання медіа – простору на особистість дитини». Серед основних пріоритетів діяльності творчої групи - укладання методичного посібника для практичних психологів, педагогів та батьків, який буде містити розвиткову та корекційну програму щодо попередження залежностей дітей дошкільного віку, серію тренінгів для батьків та практичні поради і рекомендації запобігання та подолання впливу медіа середовища на особистість дитини;

- творча група практичних психологів ПНЗ «Психологічний супровід позашкільної освіти». Серед основних пріоритетів діяльності творчої групи визначено роботу над підбіркою матеріалів для співпраці з педагогами, а саме керівниками гуртків, щодо формування позитивного мікроклімату в колективі, налагодження конструктивних взаємовідносин з вихованцями, проведення бінарних занять за запитом та відповідно до проблеми, попередження емоційного вигорання педагогів;

- творча майстерня соціальних педагогів ЗЗСО «Розвиток соціального інтелекту як чинник успішної соціалізації особистості». Основне завдання творчої групи – систематизація матеріалів просвітницького характеру для роботи із здобувачами освіти;

- творчі майстерні практичних психологів ЗЗСО:

– «Психосоматика дитячо-батьківських стосунків». Основне завдання творчої групи - підготувати методичні розробки для проведення занять і тренінгів на допомогу психологам, педагогам;

– «Психологічний супровід учасників освітнього процесу НУШ». Серед пріоритетів діяльності творчої групи – напрацювання практичних рекомендацій щодо впровадження нововведень в системі освіти, організації соціально-психологічного супроводу освітнього процесу з метою якісного розкриття освітнього потенціалу учнів та педагогів.

– школа професійної адаптації соціального педагога та практичного психолога ЗДО та ЗЗСО.

Працівниками ЦППСР постійно надається методична допомога молодим фахівцям психологічної служби міста щодо забезпечення соціально-психологічного супроводу усіх учасників освітнього процесу, а також з питань здійснення соціально-диспетчерської діяльності.

Центром практичної психології та соціальної роботи здійснюється співпраця з службою у справах дітей Івано-Франківської міської ради. В рамках якої впродовж звітного періоду здійснено:

- погодження індивідуальних планів соціального супроводу дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, які формуються закладами освіти;
- надання методичної допомоги щодо подання закладами освіти інформації у службу у справах дітей про сім'ї, що опинились у складних життєвих обставинах, поставлені на облік та ті, які не реагують на зауваження працівників навчальних закладів з метою включення їх до проведення рейдів в рамках захисту прав дітей (надано допомогу 15 працівникам).

Центром практичної психології та соціальної роботи здійснюється облік даних та забезпечення соціально-психологічного супроводу та захисту прав дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, а також дітей з сімей, які опинились у складних життєвих обставинах. Зокрема, в банку даних перебуває 117 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 555 дітей з інвалідністю, 1548 дітей, батьки яких беруть участь в зоні антитерористичної операції. Статистичні дані вказані станом на 20 вересня 2019р., враховуючи ЗЗСО та ЗДО міста.

Відповідно до наказів Департаменту освіти та науки виплачено вихідну одноразову грошову допомогу та компенсацію за взуття та одяг випускникам із загальноосвітніх навчальних закладів 2018-2019н.р. з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: 11 випускникам 9-х класів, які не будуть продовжувати навчання виплачено по 12708 грн. на одну особу відповідно до наказу Департаменту освіти та науки від 11.09.2019р. № 616.

Учням з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (117 особи) відповідно до наказу Департаменту освіти та науки від 18.09.2019р. № 660 виділено з бюджетних коштів матеріальну, грошову допомогу в сумі 2000 грн. на одну особу: з них на придбання шкільної/спортивної форми 1400 грн., 600 грн. на придбання шкільного приладдя (1-11 кл.).

У вересні 2019 р. відповідно до наказу Департаменту освіти та науки від 18.09.2019р. № 659 застраховано 117 дітей з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування шкільного віку.

Систематично здійснюється поновлення списків дітей, батьки яких є учасниками бойових дій у зоні АТО закладів освіти міста.

Відповідно до угоди про співпрацю з Івано-Франківським Міським центром зайнятості населення складено Перспективний графік профорієнтаційної роботи з школярами міста на 2019-2020 н.р.

Впродовж звітнього періоду методистами ЦППСР надавалась методична, інформаційна та консультативна допомога з питань атестації практичних психологів та соціальних педагогів; психологічного супроводу навчально-виховного процесу; особливостей ведення документації; здійснення аналітичної та статистичної звітності.

Модернізація матеріально-технічної бази

Економічна та господарська діяльність була спрямована на покращення матеріально-технічних умов навчання та виховання дітей; здійснення контролю за експлуатацією будівель, об'єктів, опалювальних систем, систем водопостачання, електропостачання, газопостачання, які знаходяться на балансі Департаменту освіти та науки.

Завершено роботи: капітальний ремонт благоустрою території ДНЗ №1, капітальний ремонт системи водопостачання та водовідведення ДНЗ №2, капітальний ремонт приміщень ДНЗ №7, капітальний ремонт приміщень ДНЗ №9, капітальний ремонт системи опалення та капітальний ремонт павільйонів ДНЗ №10, капітальний ремонт приміщень ДНЗ №11, капітальний ремонт харчоблоку ДНЗ №12, капітальний ремонт системи опалення ДНЗ №14, капітальний ремонт приміщень ДНЗ №15, капітальний ремонт приміщень ДНЗ №16, капітальний ремонт фасаду ДНЗ №17, капітальний ремонт харчоблоку ДНЗ №20, технічне переоснащення Кл-о4кВ для живлення ДНЗ №22, капітальний ремонт санвузлів ДНЗ №23, капітальний ремонт приміщень ДНЗ №27, капітальний ремонт благоустрою території ДНЗ №28, капітальний ремонт майданчика із влаштуванням ігрового обладнання ДНЗ №30, капітальний ремонт санвузлів ДНЗ №33, капітальний ремонт санвузлів ДНЗ №34, капітальний ремонт системи опалення Ліцею ім. Романа Шухевича, капітальний ремонт санвузлів НВК «Школа-гімназія №3», капітальний ремонт приміщень ЗШ №3, капітальний ремонт системи опалення та влаштування автоматичної пожежної сигналізації та оповіщення про пожежу в ЗШ №4, капітальний ремонт приміщень СШ №5, капітальний ремонт санвузлів ЗШ №6, капітальний ремонт приміщень ЗШ №9, капітальний ремонт харчоблоку ЗШ №10, капітальний ремонт системи опалення СШ №11, капітальний ремонт приміщень ЗШ №12, капітальний ремонт харчоблоку із заміною вікон та дверей в ліцеї №13, капітальний ремонт огорожі ЗШ №18, капітальний ремонт системи опалення ЗШ №21, капітальний ремонт благоустрою території ЗШ №22, капітальний ремонт приміщень в ліцеї №23 ім. Романа Гурика, капітальний

ремонт харчоблоку ЗШ №24, капітальний ремонт благоустрою території ЗШ №25, капітальний ремонт системи водопостачання та водовідведення ЗШ №26, капітальний ремонт приміщень ліцею ім. В'ячеслава Чорновола, капітальний ремонт приміщень Микитинецької ЗШ, капітальний ремонт приміщень Вовчинецької ЗШ, капітальний ремонт благоустрою території Угорницької ЗШ, капітальний ремонт підлоги Крихівецької ЗШ, капітальний ремонт приміщень та капітальний ремонт санвузлів ЗШС №3, капітальний ремонт приміщень початкової школи ім.С.Русової, капітальний ремонт харчоблоку НРЦ (вул.Г.Хоткевича,52а), капітальний ремонт системи опалення МЦДЮТ, капітальний ремонт внутрішніх електромереж СДЮШОР №1, капітальний ремонт системи вентиляції ДЮСШ №2, капітальний ремонт даху, капітальний ремонт системи опалення та капітальний ремонт приміщень ДЮСШ №3, капітальний ремонт системи опалення ДЮК «Мрія», капітальний ремонт приміщень та капітальний ремонт системи вентиляції ДЮК «Глобус», капітальний ремонт даху ДЮК «Мангуста».

Ведуться роботи: переоснащення існуючої системи опалення ДНЗ №5, капітальний ремонт вентиляційної системи та системи фільтрації басейну ДНЗ №28, капітальний ремонт приміщень ДНЗ №36, реконструкція частини будівлі ЗШ №2 під фізкультурно-оздоровчі приміщення, капітальний ремонт санвузлів ЗШ №8, капітальний ремонт санвузлів ЗШ №16, капітальний ремонт спортивної зали ЗШ №19, капітальний ремонт огорожі ЗШ №26, капітальний ремонт системи опалення Крихівецької ЗШ, капітальний ремонт приміщень СДЮШОР №1, капітальний ремонт приміщень ДЮК «Оріон».

Проведено допорогові закупівлі та укладено угоду: капітальний ремонт приміщень ДНЗ №18, капітальний ремонт благоустрою території Природничо-математичного ліцею.

Розробляється технічне завдання : капітальний ремонт із заміною вікон ЗШ №17, капітальний ремонт приміщень Дитячо-юнацького пластового центру, капітальний ремонт приміщень Міської дитячої екологічної станції, капітальний ремонт приміщення актової зали ПЗОВ «Лімниця», капітальний ремонт фасаду початкової школи «Пасічнянська», розробляється проект на капітальний ремонт даху Української гімназії №1, капітальний ремонт системи опалення ДЮК «Мангуста», капітальний ремонт благоустрою території та капітальний ремонт системи опалення ДЮК «Глобус».

Здійснено поточний ремонт системи водопостачання ДНЗ №17. Виконані наступні аварійні роботи ТзОВ «Електросервіс»:

- ЗШС №3 - ревізію ввідної шафи після короткого замикання;
- ДНЗ №20 - заміна автоматичного вимикача в харчоблоці;
- приміщення Департаменту освіти – встановлення автоматів для підключення кондиціонерів;
- ДНЗ №34 – проведено заміну світильників, підключення електричного бойлера, підготовлено пломбування ввідної шафи згідно припису інспектора Івано-Франківського РЕМу.

- ДНЗ №22 – підключено електричні плити після демонтажу газової плити;
- Микитинецька ЗШ – замінено електричну проводку, встановлено електричні світильники;

ТзОВ «Електросервіс» виконані роботи по замірах опору заземлення та опору ізоляції в закладах освіти.

Інспекторами АТ «Прикарпаттяобленерго» проведено технічну перевірку в Департаменті освіти, ЗШ №21, ДНЗ №16.

Проведено планову повірку 4 електричних лічильників.

Підготовлено акти готовності до опалювального періоду 2019-2020 рр. і паспорти готовності до роботи в опалювальний період 2019-2020 рр освітніх закладів.

Проведено повірку лічильників холодної води у 5 закладах, лічильників теплової енергії у 12 закладах.

Виконано роботи по видаленні аварійних дерев у двох ЗДО.

Оформлено акти фактичного використання електроенергії закладами освіти в Івано-Франківський РЕМ, Лисецький РЕМ та отримано рахунки на оплату.

Підготовлено квартальний звіт про стан реалізації Програми енергоефективності області в головне управління промисловості та розвитку інфраструктури щодо споживання енергоносіїв.

Проводився контроль за веденням протоколу передачі (обміну даними) моніторингу закладів освіти міста в “Єдиній інформаційній системі е-моніторингу” обліку споживання енергоресурсів.

На основі встановлених лімітів, на виконання рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради проводився контроль за споживанням енергоносіїв та комунальних послуг кожного освітнього закладу. Складено звіт щодо використаних енергоносіїв у відсотковому та грошовому еквіваленті для управління економічного та інтеграційного розвитку.

Укладено угоду на планову повірку 7 побутових газових лічильників та повірку 3 промислових лічильників природного газу.

Встановлено засоби дистанційної передачі даних для промислових комерційних вузлів обліку природного газу в 6 закладах освіти.

Укладено угоду на коректуру проекту газопостачання в МДЕС для встановлення засобів дистанційного обліку газу.

Укладено договір на технічне обслуговування газових мереж.

Укладено угоди на технічне обслуговування котелень ЗЗСО, ЗДО та МДЕС.

Виготовлено копії креслень «вище нуля» будівлі ЗШ №19.

Просвердлено 6 технічних отворів для покращення вентиляції підвального приміщення в ДНЗ №23.

Проводиться подобове балансування споживання природного газу (подаються об'єми у відділ балансування ПАТ «Івано-Франкіськгаз»), а також, до 15 числа кожного місяця відбувається коригування номінацій на планове споживання з ТзОВ «Благозбут».

З метою активізації роботи щодо запобігання дорожньо-транспортному травматизму серед вихованців, учнів з 02 вересня до 30

вересня 2019 року проведено загальноміський конкурс-рейд «Увага!Діти на дорозі!».

3 вересня 2019 року на базі СШ №11 відбулася спільна нарада з питань здійснення додаткових заходів з імунізації проти кору із заступниками директорів та медичними працівниками закладів дошкільної, загальної середньої та професійно-технічної освіти.

З нагоди святкування Дня рятувальника, з метою запобігання виникнення надзвичайних ситуацій, травмування людей 17.09.2019 року для здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти міста проведено громадську акцію «Запобігти. Врятувати. Допомогти».